
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

სურსათის ეროვნული სააგენტო 
 

ელექტრონული ტენდერი 

 

სპეციალური ტანსაცმელი და აქსესუარები 

CPV 18400000 

 

ერთჯერადი ხელთათმანები 

CPV 18424300 

 

სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 წელი 



2 
 

 

ს ა რ ჩ ე ვ ი 
 

 

1. ტექნიკური დავალება მოსაწოდებელ საქონელზე    _____________________  3 

 

 

2. ელექტრონულად წარმოსადგენი ინფორმაციის ჩამონათვალი   ___________ 4 

 

3. დამატებითი ინფორმაცია   __________________________________________ 5 

 

 

4. სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი    ___________   6 

 

5. დანართი N1( რეკვიზიტები)_______________________ _________________ 11 

 

6. დანართი N2   (ფასების ცხრილი)   ___________________________________ 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. ტექნიკური დავალება: 

ერთჯერადი სამედიცინო ხელთათმანი 

 

1.2. ხელთათმანი განკუთვნილი უნდა იყოს სამედიცინო დანიშნულებისათვის; 

1.3. დამზადებული უნდა იყოს  ნიტრილის ან ლატექსისაგან; 

1.4. პირველად შეფუთვაში დაფასოება არ უნდა აღემატებოდეს 100 ცალს; 

1.5. ხელთათმანის ვარგისიანობის ვადა მოწოდების მომენტისთვის უნდა იყოს 

არანაკლებ 24 თვე; 
1.6. შესასყიდი რაოდენობა  - 372,000 ცალი. აქედან 72,000 ცალი – საშუალო ზომის (M), 

200,000 ცალი – დიდი ზომის (L), 100,000 ცალი – ექსტრა დიდი ზომის (XL), რომლის 

მოწოდება უნდა განხორციელდეს ერთიანად - არაუგვიანეს ხელშეკრულების 

გაფორმებიდან ერთი თვისა. 

1.7. მიმწოდებლემა უნდა უზრუნველყოს საქონლის მიწოდება და დასაწყობება შემდეგ 

მისამართზე: ქ. თბილისი, მარშალ გელოვანის N6; 

1.8. სატენდერო წინადადების ღირებულება უნდა მოიცავდეს საქონლის მიწოდებისათვის 

საჭირო ყველა ხარჯს, მათ შორის საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა 

შესაბამის გადასახადს დღგს გარეშე; 

1.9. საქონლის შესყიდვის სავარაუდო ღირებულებად 2015 წლის სახელმწიფო მიზნობრივი 

ქვეპროგრამის “ეპიზოოტიური კეთილსაიმედოობა და ცხოველთა იდენტიფიკაცია-

რეგისტრაცია”-ს შესაბამისად განისაზღვრა - 25,220 ლარი დღგ-ს გარეშე. 

1.10. თუ გამარჯვებული პრეტენდენტი იქნება დღგ-ს გადამხდელი, მაშინ ხელშეკრულების 

ჯამურ ღირებულებას დაემატება დღგ. 

1.11. სატენდერო წინადადების  ფასის კლების ბიჯი – 250 ლარი. 

1.12. ანგარიშსწორება განხორციელდება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 20 

კალენდარული დღის განმავლობაში; 

1.13. ტენდერში დაიშვება წინასწარი ანგარიშსწორება ხელშეკრულების ღირებულების 30%-ის 

ფარგლებში. მოცემულ შემთხვევაში მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს წინასწარ 

გადასახდელი თანხის ოდენობის საბანკო დაწესებულების საბანკო გარანტია, რომლის 

მოქმედების ვადა ერთი თვით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. 

1.14. ალტერნატიული წინადადებები არ განიხილება. 

 
 

 

 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში სატენდერო 

წინადადების წარდგენით პრეტენდენტი ავტმატურად გამოხატავს 

თანხმობას ამ პუნქტით განსაზღვრულ მოთხოვნებზე 

 



4 
 

2. პრეტენდენტის ტექნიკური დოკუმენტაცია - ელექტრონულად 

წარმოსადგენი ინფორმაციის ჩამონათვალი 

 

  პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ატვირთული ტექ.დოკუმენტაცია უნდა 

შეიცავდეს შემდეგ ინფორმაციას: 

 

 

2.1. პრეტენდენტის რეკვიზიტები (სრული დასახელება, საბანკო რეკვიზიტები, 

იურიდიული და ფაქტიური მისამართი, ელ.ფოსტა, საკონტაქტო ტელეფონი, 

ხელმძღვანელისა და/ან ხელმოწერაზე უფლებამოსილი პირის ვინაობა) – დანართი N1; 
 

2.2 პრეტენდენტის შესაბამისად უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი და ბეჭდით 

დამოწმებული ტექნიკური დავალების შესაბამისად შედგენილი ფასების ცხრილი (დანართი 

N2); 

 

 

 

 

 

 

 

ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი ყველა დოკუმენტი უნდა იყოს 

ხელმოწერილი პრეტენდენტის ხელმძღვანელის ან შესაბამისად 

უფლებამოსილი პირის მიერ და დამოწმებული ბეჭდით. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

3. დამატებითი ინფორმაცია 
 

 

3.2. სხვა ინფორმაცია და განმარტებები შესაძლებელია მიღებულ იქნეს შემდეგი 

საკონტაქტო პირისაგან:  

 

 

                 გერონტი ფრუიძე 

                 თბილისი, მარშალ გელოვანის N6,  

                 სურსათის ეროვნული სააგენტო; 

                 ოთახი N210 

                 ტელ: 599381406 

                 ელ.ფოსტა: geronti.pruidze@nfa.gov.ge 

 

                  
 

 

 

 

 

 

 

ალტერნატიული წინადადებები არ განიხილება 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:geronti.pruidze@nfa.gov.ge


6 
 

პროექტი 

 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ  

ხელშეკრულება N 

 

წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, რომელიც დაიდება 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად.  

წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობების დაზუსტება განხორციელდება გამარჯვებული პრეტენდენტის სატენდერო 

წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

 

ქ. თბილისი                                                                                                             ___  ____________ 2015 წ. 

ერთის მხრივ საქართველოს სოფლის მეურნეობის სამინისტროს სსიპ – სურსათის ეროვნული 

სააგენტო  (შემდგომში “შემსყიდველი”) წარმოდგენილი მისი უფროსის ------------------------ სახით და 

მეორეს მხრივ, ______________________________________ (შემდგომში “მიმწოდებელი”) წარმოდგენილი 

მისი _________________ _______________________ სახით, “სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ” 

საქართველოს კანონისა და პრეტენდენტის (დასახელება) სატენდერო წინადადების საფუძველზე, 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე სახელმწიფო 

შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა 

 

1.1. “ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ” (შემდგომ - “ხელშეკრულება”) – 

შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც 

ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 

1.2. “ხელშეკრულების ღირებულება” - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს 

შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 

შესრულებისთვის. 

1.3. “დღე”, “კვირა”, “თვე” - კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4. “საქონელი” – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების 

საგანი. 

1.5. “ტექნიკური დავალება” - სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც 

დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

1.6. “ტექნიკური დოკუმენტაცია” - მიმწოდებლის მიერ ტენდერში წარმოდგენილი ტექნიკური 

დოკუმენტაცია, რომელიც დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 

 

 

 



7 
 

2. ხელშეკრულების საგანი 

 

2.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს: 

  ერთჯერადი სამედიცინო ხელთათმანი – 372,000  ცალი.(CPV 18424300) 

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

 

3.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს __________ (თანხა სიტყვიერად) ლარს. 

3.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

საქონლის მიწოდებასთან დაკავშირებულ მიმწოდებლის ყველა ხარჯს, მათ შორის საქართველოს 

კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა შესაბამის გადასახადებს.  

3.3. ფინანსდება სახელმწიფო მიზნობრივი ქვეპროგრამის “ეპიზოოტიური 

კეთილსაიმედოობის” ფარგლებში. 

 

4. საქონლის მიწოდების ვადები და ადგილი 

 

4.1. საქონლის მოწოდება უნდა განხორციელდეს არაუგვიანეს 2015 -------------------------------

- 

4.2. საქონლის მიწოდების ადგილია – სურსათის ეროვნული სააგენტო, თბილისი,  მარშალ 

გელოვანის #6. 

 

5. მიღება-ჩაბარების წესი 

 

5.1. მხარეებს შორის საქონლის მიწოდებაზე გაფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტი შესაბამისი 

ღირებულების ასახვით; 

5.2. შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერი უფლებამოსილი პირი 

არიან კონტროლის განმახორციელებელი ჯგუფის წევრები. 

 

6. ანგარიშსწორების პირობები 

 

6.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში,  შესაბამისი 

მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ. 

6.2. ანგარიშსწორების ფორმა იქნება – უნაღდო. 

6.3. ანგარიშსწორება მოხდება 20 დღის განმავლობაში მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისა 

და სათანადო საგადახდო დოკუმენტების შემსყიდველისთვის მიწოდების თარიღიდან (იმის მიხედვით 

რომელი უფრო გვიან მოხდება).  

 

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები 

 

7.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს შეამოწმოს მიმწოდებლის მხრიდან 

ხელშეკრულების პირობების შესრულება; 

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია გადაიხადოს საქონლის ღირებულება ხელშეკრულების 

პირობებისა და ვადის გათვალისწინებით; 



8 
 

7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მიწოდებული საქონლის 

ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულების პირობებისა და ვადის გათვალისწინებით; 

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

 

7.4.1. შემსყიდველს მიაწოდოს დადგენილი ხარისხითა და სტანდარტების საქონელი; 

7.4.2. გადასცეს შემსყიდველს უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო საქონელი. 

8. ხელშეკრულების კონტროლი 

 

8.1. მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებისა და მასში შემავალი 

დოკუმენტების პირობების შესრულებაზე კონტროლს განახორციელებს შემსყიდველის მხრიდან განსაზღვრული 

პირ(ებ)ი; 

8.2. ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის განმახორციელებელი პირ(ებ)ის ფუნქციაა 

მისაწოდებელი ან/და მიწოდებული საქონლის მოცულობის, ხარისხისა და მიწოდების ვადების ხელშეკრულების 

მოთხოვნებთან შესაბამისობის დადგენა; 

8.3. ხელშეკრულების პირობების შესრულების კონტროლის განხორციელება შესაძლებელია 

ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე. 

8.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს ხელშეკრულების პირობების 

შესრულების კონტროლის განხორციელებისთვის აუცილებელი პერსონალის და ტექნიკური საშუალებების 

გამოყოფა, ასევე უზრუნველყოს საჭირო სამუშაო პირობები. 

8.5. ყველა გამოვლენილ ნაკლოვანებათა აღმოფხვრასთან და კონტროლის ხელახლა 

განხორციელებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს 

კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

 

9. გარანტია 

 

მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ მის მიერ მოწოდებული საქონელი იქნება ხარისხიანი, 

საერთაშორისო სტანდარტების, ტენდერის ტექნიკურ დავალებაში მითითებული მოთხოვნების სრულ 

შესაბამისობაში, წინააღმდეგ შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი სახსრებით 

გამოასწოროს ნაკლი. 

10. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისავის 

 

10.1. მიმწოდებლის მხრიდან ხელშეკრულების 4.1. პუნქტით გათვალისწინებული ვადის 

დარღვევის შემთხვევაში, მას დაეკისრება პირგასამტეხლო მოსაწოდებელი საქონლის ღირებულების 

0.1% ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე; 

10.2. ხელშეკრულების 10.1. პუნქტით გათავლისწინებულ შემთხვევაში შემსყიდველს არ 

ევალება ხელშეკრულების 6.3. პუნქტში მითითებული ვადის დაცვა. მიმწოდებლისთვის თანხის 

გადახდა მოხდება პირგასამტეხლოს გადახდის დამადასტურებელი საბუთის წარმოდგენიდან 30 დღის 

განმვლობაში; 

10.3. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობის შემთხვევაში 

მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10% ოდენობით; 

10.4. თუ ხელშეკრულების 10.1. პუნქტით გათვალისწინებული პირგასამტეხლოების თანხა 

გადააჭარბებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5%, შემსყიდველ უფლება აქვს ცალხრივად 

შეწყვიტოს აღნიშნული ხელშეკრულება. 

10.5. პირგასამტეხლოების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი 

ვალდებულებების შესრულებისაგან. 



9 
 

11. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა 

 

11.1. ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილების/დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ 

წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

11.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ 

ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება 

ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე 

მუხლით და “სახელმწიფო შესყიდვების განხორციელების შესახებ” დებულების 25-ე მუხლით 

გათვალისწინებული შემთხვევბისა. 

11.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების 

დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია 

ხელშეკრულების არსებული ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 

11.4. ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების 

დანართის სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად. 

 

12. ხელშეკრულების შეწყვეტა 
 

12.1. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 

შეუსრულებლობის შემთხვევაში, მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება 

ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ. 

12.2. ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს 

მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

12.3. თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მიმწოდებელი მისგან დამოუკიდებელი 

მიზეზების გამო ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი  ვალდებულებების შესრულებას, 

შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ; 

12.4. ხელშეკრულების შეწყვეტა პირობების დარღვევის გამო არ ათავისუფლებს მხარეებს 

ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის გათვალისწინებული პასუხისმგებლობისაგან. 

12.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების 

საფუძველზე. 
 

13. დაუძლეველი ძალა 

 

13.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების 

შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დუძლეველი 

ძალის ზეგავლენით. 

13.2. თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, 

იგი ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა აცნობოს მეორე 

მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ 

გათავისუფლდება ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან. 

13.3. მხარეთა ვალდებულებები და პასუხისმგებლობა განხლდება დაუძლეველი ძალის 

მოქმედების დასრლებისთანავე. 

 

 



10 
 

14. სხვა პირობები 

 

14.1. არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და 

მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე. 

14.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, სამ ეგზემპლარად, რომელთაგან 

თითოეულს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა და ინახება ხელმომწერ მხარეებთან (ერთი პირი 

მიმწოდებელთან და ორი პირი შემსყიდველთან). ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი 

მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე. 

14.3. გამარჯვებული პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო წინადადება და 

დანართები  წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.  
 

შემსყიდველი                                                                     მიმწოდებელი    

----------------------------------------------                                  ---------------------------------------------- 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

დანართი N1 

რეკვიზიტები 
 
 
 

 

პრეტენდენტის დასახელება: 
 

 
 

 

საიდენტიფიკაციო კოდი: 
 

 
 

 

იურიდიული და ფაქტიური მისამართი: 
 

 
 

 

ელ.ფოსტა: 
 

 
 

 

საკონტაქტო  ტელეფონები: 
 

 
 

 

ხელმძღვანელისა და/ან  

ხელმოწერაზე უფლებამოსილი  

 პირის ვინაობა: 
 
 

 
 
 
 
 

 

საბანკო რეკვიზიტები 
 
 

 

ბანკის დასახელება: 
 

 
 

 

ბანკის კოდი: 
 

 
 

 

ა/ანგარიშის N: 
 

 
 

 
 
 
 

უფლებამოსილი პირის ხელმოწერა და ბეჭედი         ________________________________  

 

 

              



12 
 

         დანართი N2 

 

ფასების ცხრილი 

 

 

 

 

უფლებამოსილი პირის ხელმოწერა და ბეჭედი         ________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

N 
საქონლი 

საქონლის ძირითადი 

მახასიათებლები 

(ზომა) 

რაოდენობა 

ცალი 

ერთეულის 

ფასი 

მიწოდების 

ვადა 

 

საერთო 

ღირებულება  

1 2 3 4 5 6 7 

 

1 
 

 
     

სულ:  ლარი 


